!% Dopisano ob koncu stavka: Coemeterium ampliatum atque denuo consecratum. 

1 Nadpisano: item.
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Duo sacella episcopalia!" marmore, picturis et altaribus. Item altare summum 
opere sculpto, cum organo sumptuoso et pavimento marmoreo variegato. Navi 

ecclesiae depicta totaliter. 
[2r] Item S. Ursulae a comitibus quae Cilliensibus fundatum sed collapsum sacel- 

lum una cum oratoriis'® et altaribus affabre factis tribus. Item s. Margaritae virginis, 
s. Mariae Magdalenae et s. Pauli collapsas ibidem ecclesias una cum'® campanis et 

campanilibus novis magnis laboribus et sumptibus erecta. Cruces'” publicis viis sec- 

to ex lapide (in nonnullis ligneae) erectae et benedictae ad praetereuntium solamen 

et devotionem. 

Labaci in monasterio patrum capucinorum construendo charitatimen subsidium 

ingens praestitum'’! et praebetur adhuc indices. Et campanalis nova qua utuntur 

crypta. 

Ad fabricam Collegii Labacensis'” sumptus tributi non exiguit, qui etiam nunc 

fuit in constructione novi templi ubi episcopale tituli Beatae Mariae Virginis sa- 
cellum sumptibus episcopalibus erigetur. In eodem Labacensi Collegio seminarium 
cleri per dioecesim Labacensem, Deo servituri rectus fundavi et iam per Dei gratiam 

fundatio currit. Ibidem Montem pietatis'” pro edendis piis ad populi rectus de hae- 

resi ad fidem catholicam conversi doctrina, solatio et devotione opusculis!”* erexi. Et 

typographiam praecolectam'”° meis quorum sumptibus emi, patribus Societatis Jesu 

in curam custodiam usumque perpetuum contradidi.'”° 

[2v] Collegium Marianum in hac residentia episcopali et ecclesia Beatissimae 
Mariae Virginis collegiata fundataque anno Domini 1140 ex mensa et sumptibus 
meis episcopalibus erectum, alit sacerdotes sex, septem, octo, plures etiam. Diaco- 

nus 3 aut 4, subdiaconos totidem, qui in cantu ac caeremoniis ecclesiasticis quotidie 

exercentur. Unde clerus et multitudo sacerdotum pro tota dioecesi ad curam anima- 

rum prodit vigilantium cum magno fructu et consolatione populi. 
Alumnos octo, felicis recordationis papa Xystus V. antecessori meo episcopo 

Joanni Tautscher in hunc praefictum finem iniunxerat alendos. Illos autem Romae 

16? Nadpisano: cancellis ferreis. 

!% Dodano ob robu: et altaribus. 

!9 Dodano ob robu: aris pulcherimis. 

17° Nadpisano: altae. 

"! Dodano ob robu: ad 1500 fl. 

"2 Dodano ob robu: in guadruplum plures et ultra. 

3 Dodano ob robu: et typographiam Augustae Vindelicorum sumptuosam inde usque.